

EXA II a

enøjet spejlreflekskamera 24 x 36

EXA II a er medlem af den kendte kamerafamilie fra Ihagee Kamera-werk i Dresden. Den alsidige storebror i familien er Exakta Varex, som har mange tilhængere blandt fotografer, der beskæftiger sig med mikro- og makrofotografering, ligesom det omfattende ekstraudstyr har gjort apparatet til et nyttigt arbejdsredskab for mange videnskabsmænd.

EXA II a (og EXA I) kan i vid udstrækning bruge det samme udstyr som Exakta Varex og kan derfor danne begyndelsen til et mere omfattende fotoudstyr, som man vil anskaffe efterhånden, eller være et udmærket supplement til Exakta Varex, hvis man allere-

de er begyndt at samle på tilbehør.

Af alle modeller er EXA II a det mest sporty kamera. Det har fast indbygget prismesøger, der er forsynet med en måleup. I luppen ses to delbilleder, der ved rigtig indstilling danner et sammensmeltet billede.

Hurtigoptræksarmen betjenes med højre tommelfinger og kan bruges, uden at apparatet skal tages væk fra øjenhøjde. Filmtransporten er koblet med lukkeroptrækket. På kameraets bagside sidder en udløserlås. Matskivebilledet er kun synligt i prismesøgeren, når lukkeren er spændt.

Alle aflæsninger foretages oven-



fra. Billedtællerværk og filmindikator er anbragt over hurtigoptrækket, mens tidsindstillingsring og tilbagespolingsknop, med forsænket sving, sidder på apparatets venstre del. Tiderne går fra 1/250 til 1/2 sek., ligesom der er »B«-indstilling. Ved hjælp af udløserlåsen kan man også indstille på »T«. Udløserknappen sidder på apparatets front, og betjenes bekvemt med venstre pegefinger.

Filmen kan enten spoles over på opsamlerspole eller i en opsamlerspatron.

EXA II a har synkrønkontakt på fronten. Lukkertidsringen har indstilling for flash og lynlys. Lukkertiderne er henholdsvis 1/30 og 1/15 sek. Spaltelukkeren arbejder lydsvagt.

Til Exakta-serien fås forskellige objektiver med bajonetfatning, enten med blænderforvalg, klikblænder eller automatisk springblænder.

Objektiver med blænderforvalg

Meritar 2,9/50

Automatiske objektiver

Domiplan 2,8/50

Jena T 2,8/50

Meyer 2,0/50

Jena Pancolar 2,0/50

Det øvrige specialudstyr er så omfattende, at fabrikken har udgivet et helt katalog med specificeret gennemgang af hele tilbehøret. Det spænder over alt, hvad man kan tænke sig, fra mellemringe og bælg, speciallupper til

mikro- og makrofotografering, mikroskopudstyr og andet videnskabeligt specialgrej.

Tekniske data:

Enøjet spejlreflekskamera 24x36

Måleup i prismesøger

Spaltelukker 1/2-1/250 sek. + B

Udskifteligt objektiv

Omfattende ekstraudstyr

Prisen indkl. et objektiv,

Domiplan 2,8/50 er ca. kr. 550,-

KVALITET
FREM
FOR
ALT



DEN ORIGINALE
LUXOR

STEREO BÅNDOPTAGER

KOSTER STADIG KUN 1395.- KR.

GRATIS MEDFØLGER: Dynamisk mikrofon - 12 timers SUPERTON lyd bånd samt 30 minutters stereo demonstrationslydbånd. Forlang brochure hos fotohandleren eller direkte på vor døgn-telefon BY 9850 A, der også opgiver nærmeste forhandler.

Import: Frode Herløv & Co., Borgergade 14, København K.



EXA I ligner EXA II a, men er en billigere udgave. Tiderne går her fra 1/175-1/30 sek. + »B«. Filmfremføring og lukkerspænding sker ved en drejeknop. Man kan vælge mellem lysskaksøger og prismesøger. Der er filmindikator, billedtællerværk, og tilbagespoling af filmen sker ved en drejeknop.

Pris for kamerahus med lysskakt, matskive og objektiv, Meritar 2,9/50, er omkring kr. 300,-.

Normalobjektivet, Jena T 2,8/50, er med klikblænder og koster ca. kr. 150.-

-myr